EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023
(LEI FEDERAL Nº 195 de 08 de Julho de 2022 - “LEI PAULO GUSTAVO”) AUDIOVISUAL

ERRATA AO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista - SP, por meio da Secretaria Municipal de
Esporte e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna público edital de chamamento
público e seleção de projetos para apoio à produção audiovisual e demais manifestações
culturais, em observância a Lei Federal nº 195 de 8 de julho de 2022, “Lei Paulo Gustavo”, ao
Decreto Federal nº 11.525 de 11 de maio de 2023, ao Decreto Federal nº 11.453 de 23 de
março de 2023 e segundo as condições e exigências estabelecidas neste Edital e seu anexo I.

ERRATA Nº 01

Informamos as seguintes alterações:

Onde se lê:
3.1 O Período de inscrições para projetos participantes deste Edital de Chamamento Público
será do dia 10 de novembro de 2023 ao dia 24 de novembro de 2023:

Leia-se:
3.1 O Período de inscrições para projetos participantes deste Edital de Chamamento Público
será do dia 13 de novembro de 2023 ao dia 24 de novembro de 2023:

ERRATA Nº 02

Informamos as seguintes alterações:

Onde se lê:
6 – DA CRONOLOGIA DO EDITAL

   I. Publicação do Edital: 13/11/2023
   II. Início do período de inscrições: 13/11/23 até 18/11/23
   III. Início do período de avaliação dos projetos inscritos: 19/11/2023
   IV. Publicação das notas dos classificados e não classificados: 21/11/2023
   V. Início do período de interposição de recursos dos não classificados: 22/11/2023
   VI. Publicação dos recursos e nova classificação se necessário: 24/11/2023
   VII. Publicação da lista final dos classificados contemplados: 27/11/2023
   VIII. Início do período de execução dos projetos: Até o dia 31/12/2023

Leia-se:
6 – DA CRONOLOGIA DO EDITAL

   I. Publicação do Edital: 13/11/2023
   II. Início do período de inscrições: 13/11/23 até 24/11/23
   III. Início do período de avaliação dos projetos inscritos: 25/11/2023
   IV. Publicação dos classificados e não classificados: 27/11/2023
   V. Início do período de interposição de recursos dos não classificados: 27/11/2023
   VI. Publicação dos recursos e nova classificação se necessário: 29/11/2023
   VII. Publicação da lista final dos classificados contemplados: 30/11/2023
   VIII. Início do período de execução dos projetos: Até o dia 31/12/2023

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições.

Euclides da Cunha Paulista/SP, 20 de Novembro de 2023.

Secretaria de Esporte e Cultura